
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  12-01-2015  (punto N  22 )

Delibera  N 17 del   12-01-2015

 Proponente
GIANFRANCO SIMONCINI
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  PAOLO BALDI
 Estensore  PAOLO BALDI
 Oggetto
Regolamento (UE) n.1303/2013 - Presa d'atto della Decisione della Commissione C(2014) n. 9913 
che approva il programma operativo "Regione Toscana Programma Operativo Fondo Sociale 
Europeo 2014-2020", nel quadro dell'obiettivo "investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione".

 Presenti
 ENRICO ROSSI ANNA RITA BRAMERINI ANNA MARSON
 GIANNI SALVADORI LUIGI MARRONI VITTORIO BUGLI
 VINCENZO 
CECCARELLI

EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI

 Assenti
 GIANFRANCO 
SIMONCINI

STEFANIA SACCARDI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale POR





LA GIUNTA REGIONALE

Visto  il  regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale,  sul  Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli  affari 
marittimi e la pesca, che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006;

Visto il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo sociale europeo che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006;

Vista la Deliberazione di G.R. n. 1020 del 18.11.2014 con la quale è stata approvata  la proposta di 
POR FSE Regione Toscana 2014-2020 e con la quale è stato dato mandato all’Assessore Simoncini 
di  sviluppare  la  fase  di  negoziato  a  livello  comunitario  e  nazionale  al  fine  di  giungere  alla 
definizione del testo finale del Programma;

Vista la  Decisione della Commissione C(2014) n. 9913 del 12/12/2014 che approva il programma 
operativo “Regione Toscana -  Programma Operativo Fondo Sociale  Europeo 2014-2020” per il 
sostegno del Fondo sociale europeo nell’ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione” per la Regione Toscana in Italia;

Ritenuto  di  dover  formalizzare  il  testo  definitivo  del  Programma  Operativo  Regionale  FSE 
2014-2020 così come approvato dalla Commissione Europea (Allegato A);

A VOTI UNANIMI 

DELIBERA

1. di prendere atto del testo del Programma Operativo Regionale FSE 2014 – 2020, (Allegato 
“A”) così come modificato e approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2014) 
n. 9913 del 12/12/2014;

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della 
l.r. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile
Paolo BALDI

Il Direttore Generale
ENRICO FAVI


